写） 正副理事長 理事 事務局長 県連盟副コミッショナー

令和２年３月２３日

地区事務長各位 経由

地区委員長 各位

地区コミッショナー 各位

団委員長各位 経由

各隊隊長 各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県連盟コミッショナー 片寄 朗

ＳＤＧｓカラーホイールバッジの制服への着用について

SDGs（エスディージーズ、Sustainable Development Goals＝持続可能な開発目標）という言葉を

見聞きする機会が増えていると思います。SDGsとは 2015年の国連サミットで採択された、2016年か

ら 2030年までの国際目標であり、「17の目標」と「169のターゲット」で構成されています。

SDGs は途上国の問題ではなく先進国と一丸となって達成すべき目標として設定されており、我が

国においても積極的に取り組んでいくとされています。

スカウト運動世界共通のミッション「Creating a Better World」に向けて、ボーイスカウト日本

連盟は「活動的で自立したスカウトを育てる」という目標のもと、団や隊においても様々なプログラ

ムを通じて、地域社会の課題解決に向き合いながら青少年の成長を支援していくことで、持続可能な

社会の実現に努めていただいております。今後更にスカウトに対して SDGs のねらいを説明したり、

活動に取り入れていただくにあたり、その証として、「SDGsカラーホイールバッジ」を制服に着用で

きることになりましたので下記のとおりお知らせ致します。

なお、日本連盟ではバッジ着用を含めた SDGs の取り組みについて、今後も引き続き検討していく

ことから、今回は規程とはせず通知とするとの案内がありましたのでご理解のほどお願いします。

記

１.着用位置 制服左ポケットのフラップ部に着用することができる。（下図参照）

２.着用期間 令和２年３月５日から

新たに着用に関する通知を行う日まで着用可能

とする。

３.バッジ入手方法 日本連盟としては製作・販売しておりません。

国連のオンラインショップ等にて購入可能です。

参考： 国連本部オンラインショップ（10個$35）

  https://shop.un.org/de/node/88091

       UNDP（国連開発計画）オンラインショップ（2個$7.99）

  https://shop.undp.org/products/sdg-lapel-pins-pre-order

４．参考情報 日本連盟の「Scouts for SDGs」サイト

  https://www.scout.or.jp/member/scouts4sdgs/

以 上

【本件に関する問い合わせ先】 県連盟副コミッショナー 光延健秀 mitz_1013@yahoo.co.jp

https://shop.un.org/de/node/88091
https://shop.undp.org/products/sdg-lapel-pins-pre-order
https://www.scout.or.jp/member/scouts4sdgs/
mailto:mitz_1013@yahoo.co.jp